XXIV. 

Carla scabinorum de Brugis de quibusdam redditibus. 

(Juillet 186). 

Wi Pauwels de Calkre, Matheus Hoeft, Gilis Hubrecht, Jan Carstian, 
Jan Cortscocf en Jacob Lam, scepenen in Brugghe to dien tiden dat dese 
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dinc yore ons wzs gbedaen (ben te weten alien den glienen die dese letiren 
sullen zien en oren lesen, dat quamen yore ons abs yore scepenen, Willem 
de Calkre en.vrouwe Catciine sien vief, en gaven halme en wettelike gifh(e 
dans Justaes inonc van Cambroen tei' kerke boef van Cambroen van. drie ct 
thuintich penneghen vlarnsche thiars jaerliechcr renten ligghendeop do Pot-
trie up ten hoec van den Alyestraetkine, an die zelve ofstede dat thues van 
Cambroen.up staet. Ende die Willern de Calker en vrouwe Cateline sienwief 
vorseid wedden en beboefden dien voerseid?n dans Justase die xxiii peneghen 
vlamsch ibjars vorseit icr vorseider kerke boef van Cambroen. te wetten en 
warne icr kerkeboef van Cambroen vorseit rechten vrien e ghindome jeghen 
elken meuske. Ende omme dat wie voerseide scepenen stonden over dese 
gifte en wie bier over gheropen waren als over scepenen en wie willen dat 
dese dinc vast en ystaci blive, so hebben vie dese let tren to kennessen ghe-
segelt met onsen seghelen hutanghenden. Dit was ghedaen wousdaghes 
yore sente Marien Magdaienen dacli, anno Doinini Mo CO) LXXX0 %IIo. 

Decanus christianilalis lirugensis ad of/icialem Toriacenseni de eleinosina 
Johannis dicti de Scepestalle. 

(Octobre 192.) 

Universis presentes litteras inspecturis ét specialiter viro vencrabili et 
discreto, officiali rfornacensi  decanus christianitatis Brugensis, salutem in 
Domino. Noverit vestra discrétio qiiod in nostra propter hoc personalit.er  
constitutus presentia, sua spontanea voluntate et non. coactus Johannes 
dictus Sceepstale clericus, cupiens Deo retributori omniurn complacere, et 
saluli anime sue providere, recognovit et confessus est coram nobis so con-
tulisse et legasse donatione inter vivos in piam. et  puram elernosinam 
ecclesie do Camberone sex solidos et sex denarios Flandrenses annul red-
ditus ad ipsum Johannem spectantes et quos annuatim habebat in fundo 
Brugensi in quo dornus dicte ecclesie de Camberone sita est supra Potterie, 
cuin onini jure et proprietate, quad et quam in eis habebat vel habere 
poterat perpetuo possidendurn, do quibus redditibus dictus Johannes dc— 
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ricus werpitionem et effestucationein fecit in manus fratris Rogeri conversi 
dornus antedicte procuratoris, ipsius nornine ad opus ecciesie mernorate. Et 
proinisit dictus Johannes tide et juramento corporaliter prestitis, quod 
contra premissas donationern, legationem et werpitionem predicte ecciesie 
factas, per se vel per aliurn aut alios non venict nec venire procurabit in 
futurum, sed omnia èt singula superius scripta et narrat.a firmiter et invio-
Jabiliter observabit et omne jus et omnem actionem quarn habebat aut 
habere poterat aut sibi competebat quoquo modo in redditibus antedictis 
comm nobis quictavit et quittum clamavit ad opus ecciesie memorate, et 
quod nullurn ins in eisdein cx quacunque causa coinpetens sibi rCCIarnaI)it 
aut vendicabit. Quod si faceret, quod absit, voluit et consensit dictus Jo-
hannes clericus, quod vos dornine officialis Tornacensis ipsum ad desisten-
durn et ad omnium et singuloruin premissorum observationem compeHere 
valeatis, ubicunque ipsum in posterurn cóntigerit commorari, vel se trans-
fermi, se et sua quantum ad prernissa obligando et vestrejurisdictioni sup-
ponendo, renunl.ians in premissis dictus Johannes omnibus exceptionibus 
ci defensionibus tarn juris canonici quam.civilis, scripti et non scripti, ci 
omni statuto cujuslibet patrie sive loci, ac omni locomum consuetudini, 
exceptioni doli inali,.vis, metus, lesionis, deceptionis, cujusdunque pri-
vilegio crucis assumpte vel assurnende, omnibus litteris, ci gratiis, a 
quocunquc principe vel prelato impetratis vel impetrandis, et omnibus 
exceplionibus ci defensionibus que ipsi Johanni contra presenics litteras 
et con tenta in cisdem possent prodesse et dicte ecciesie obesse et per quas 
presentes littere ci contenta in eisdein annullari possent vel infringi. Et ut 
prernissa omnia et singula robur ôbtineant perpetue firmitatis, predictus 
Johannes clericus, Johannern dictum Berkin et Willelmum dictum Perde-
topre clericos et alterum corurn in solidum, ita quod non sit melior con-
ditio occupantis suos constituit veros et legitimos procuratores, quoad 
confitendurn et recognoscenduin omnia ci singula premissa coramvobis, 
conferens dictis procuratoribus suis et alteri corum in solidurn, plenam 
potesCatem et inatidatuin speciale jurandi in animam suam super premissis 
ci prenlissa tangentibus,'eL ornniaalia et singula faciendi que ipse Johannes 
faccrct seu facere posset, si in curia Tomnacensi personaliter compareret. 
Quicquid dicti procuratores vel alter comm in solidum sqper premissis 
confitendis, recognoscendis, prornittendis, et renunciandis, corani vobis 
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(lixerintet fecerint,dixerit vel fecerit,ratum et tirmurn habebit.ur. In cujus 
rei testimonium et munimen presentibus Iitteris ad instantiam et reques-
tarn dictarum partiuni sigillum curie Brugensis est appensurn. Datum et 
actum anno Dornini Mo CCO nonagesirno secundo, feria sexta post festum 
beati Luce ewangeliste. 	- 

Carla officialis Tornacensis infixa curn precedenli de eadem elemosina. 

I9.) 

Universis presentes litteras inspecluris, ollicialis Tornacensis, salulem 
in Domino. Noveritis quod coram nobis propter hoc personatiter consti-
tutus, \VilleIrnus dictus Parderopre, clericus procurator Johannis dicli de 
Scepestale clerici, per litteras decani chrislianitatis Brugensis presentibus 
appensas, liabens per easdern potestateni et mandaturn speciale, recognos-
cendi, promittendi, quictandi, obligandi, renunciandi et alia faciendi 
que in dictis titteris continezitur, recognovit ipse procurator nomine 
procuratoris, dictum Johannern de Scepestale, clericurn contulisse et 
legasse donatione inter vivos, in piarn et purarn eleniosinarn, ecciesie de 
Camberone, sex solidos et sex denarios Flandrenses annui redditus ad 
ipsurn Johannern spectantes, quos dictus J. clericus anrivatirn habebat 
Brugis in fundo in quo domus dicte ecciesie de Camberone sita est 
supra Potterie, cuni omni jure et proprietate quod et quam in eisdem 
habebat vet habere poterat perpetuo possidendum. Dc quibus redditibus 
dictus Johannes clericus werpitionern et effestucationern fecit in manus 
fratris Rogeri conversi domus sen ecciesie ante dicte procuratoris ipsius 
ecciesie et ad opus ecciesie mernorate, sicut idem procurator ipsius Johannis 
de Scepestale etiam confessus fuit et nomine procuratoris coram nobis 
recognovit. :Item idem procurator prefati Johannis recognovit nomine 
procuratoris et confessus fuit dictum Johannem de Scepestale prornisisse 
fide et juraniento corporaliter prestitis ab codem, quod contra prernissas 
donat.ionem et werpitionern per se vet per aiiurn aut alios non veniet nec 
veniri procurabit in futurum, sed omnia et singula superins scripta et 
narrata firmiteret inviolabiliter observabit et omnejus et omnern actionern 
quae habebat et habere poterat, aut. sibi competebant tquoquomodo in 
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redditibus ante dictis, dictus procurator ipsius Johannis recognovit, 
nomine procuratoris, prefatum Joliannem quitasse et quitum clamasse ad 
opus ecciesie predicte, et quod nullum jus in eisdem ex quacunque causa 
competens sibi rectamabit, aut vendicabit. Quod si fecerit, quod absit, 
voluit et conserisit dictus Johanries clericus quod nos ipsurn ad desistenduin 
et ad premissorurn ornniuni et singulorum observantiam per censurani 
ecciesiasticani compellamus et compellere valeamus, ubicunque ipsum 
Johannem in posterum contigerit commorari vet se transferre, se suaque 
omnia quantum ad premissa obligando et nostre jurisdictioni supponendo, 
sicut idem procurator ipsius Johannis nomine procuratoris recognovit 
ipsum Joluannem in premissis renunciasse omnibus exceptionibus, Lain 
juris canonici quani civilis, scripti et non scripti, et onmni statuto cujus-
libeL patrie she loci, ac omni loco et consuetudini, exceptioni doll mall, 
vis, metus, lesionis, deceptionis, cujuscunque privi legio crucis assunipte vet 
assumende, omnibus littemis et gratiis et quocunque principe sive prelato 
impetratis vet impetrandis, et omnibus exceplionhl)us et defThnsionibus, 
que ipsi Jolianul contra presentes litteras et contenta in eisdem possent 
prodesse et dicte ecciesie obesse et per quas presentes littere et conenta in 
eisdein annultari possent vet infringi. Et premissis omnibus et singulis 
exceptionibus, deffension ibus et cavillationibus, pre(lictus procurator 
ipsius Johannis nomine procuratoris pro ipso Johanne clerico expresse 
renunciavit et renunciat, prout in dictis liueris presentibus appensis con-
tinetur. In cujus rel testimonium et munimen presentibus litteris sigilluni 
sedis Tornacensii duximus apponenduni. Datum anno Domini Mo CC0 no-
nagesirno secundo, feria sexta post festumn omnium sanctorum.